
 

                                                                          
 

 
Управление образования администрации города Шимановска 

 

П Р И К А З 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об итогах 

муниципального этапа   

отрядных и индивидуальных 

состязаний муниципального 

этапа Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 

2.0». 

 

 

 

 

 Согласно плану работы Управления образования администрации города 

Шимановска, в целях привлечения детей к занятиям военно-прикладными видами 

спорта, пропаганды здорового образа жизни и воспитания патриотизма в период с 

17 марта по 2 апреля прошли отрядные и индивидуальные состязания 

муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».  
Организатор Игры - Муниципальное образовательное учреждения дополнительного 

образования детей «Центр детского творчества города Шимановска». 

 

17 марта прошло отрядное состязание «Строевая подготовка».  

Состязание прошло в формате Конкурса-смотра военного строя и песни в трёх 

возрастных категориях. 

Возрастные категории: 7-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет. 

Приняли участие 13 команд школ города по 10 человек. 

 

С 19 марта по 2 апреля прошли индивидуальные состязания. 

Возрастные категории: 11-13 лет, 14-17 лет. 

Приняли участие 9 команд школ города по 10 человек. 

В состав каждого отряда средней и старшей возрастных категорий входят 

обладатели следующих УВС в указанном количестве: 

 командир отряда – 1 участник; 

 военкор – 1 участник; 

 инженер-сапер – 1 участник;  

 медик – 2 участника; 

 оператор БПЛА – 2 участника; 

 политрук – 1 участник;  

 штурмовик – 2 участника. 

 

На основании решения судейской коллегии Игры 

приказываю: 



Наградить грамотами Управления образования г. Шимановска участников, 

занявших призовые места. 
 

Результаты  
 

Отрядное состязание «Строевая подготовка». 
 

Возрастная категория: 7-10 лет 
 

Личный зачёт 
 

Номинация: «Лучший командир» 
1 место – Любенкова Милана,  МОАУ СОШ № 1 

2 место – Маршев Марк, МОАУ СОШ № 2 

3 место – Молчанов Семён, МОАУ СОШ № 3 

3 место – Курносов Денис, МОАУ СОШ № 4   
 

Командный зачёт 
 

Номинация: «Строевая песня» 

Победитель – команда МОАУ СОШ № 1 
 

Общекомандный  зачёт 

1 место - команда МОАУ СОШ № 2  
 

2 место - команда МОАУ СОШ № 1  
 

3 место - команда МОАУ СОШ № 3  
 

3 место -  команда МОАУ СОШ № 4   
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

Личный зачёт 

Номинация: «Одиночная строевая подготовка» 

1 место – Верхотурова Анастасия,   МОАУ СОШ № 3 

2 место – Казанбаева Арина, МОАУ СОШ № 4(1) 

2 место – Шабанова Эвелина, МОАУ СОШ № 4(2) 

3 место – Бобылева Дарья, МОАУ СОШ № 3  
 

Командный зачёт 

Номинация: «Строевая песня» 

Победитель – команда МОАУ СОШ № 3 
 

Общекомандный  зачёт 

1 место - команда МОАУ СОШ № 3  
 

1 место - команда МОАУ СОШ № 4(2) 
 

2 место - команда МОАУ СОШ № 4 (1)  
 

2 место - команда МОАУ СОШ № 1 
 

3 место - команда МОАУ СОШ № 2 
 

 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

Личный зачёт 

Номинация: «Одиночная строевая подготовка» 

1 место – Смирнов Даниил, МОАУ СОШ № 1 

2 место – Косиченко София, МОАУ СОШ № 1 

2 место – Левченко Дарья, МОАУ СОШ № 2 

2 место – Колонистова Мария, МОАУ СОШ № 4  



 

Командный зачёт 

Номинация: «Строевая песня» 

Победитель – команда МОАУ СОШ № 4 
 

Общекомандный зачёт 

1 место - команда МОАУ СОШ № 1  
  

2 место - команда МОАУ СОШ № 3 
 

3 место - команда МОАУ СОШ № 4  
 

участие - команда МОАУ СОШ № 2 
 

Индивидуальные состязания 
 

1. «Состязание командиров»  
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

1 место - Живолуп Арсений МОАУ СОШ № 4 (1) 

1 место - Алексеевнина Ксения МОАУ СОШ № 4 (2) 

2 место - Скилевой Данил МОАУ СОШ № 3 

3 место - Фёдорова Екатерина МОАУ СОШ №1 

участие - Борисевич Данил МОАУ СОШ № 2 
 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Сивоконь Константин МОАУ СОШ № 4 

2 место - Овсянников Иван МОАУ СОШ №1 

3 место - Арсени Иван МОАУ СОШ № 2 

участие - Булгакова Анна МОАУ СОШ № 3 
 

2. «Состязание политруков» 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

1 место - Тимофеева Диана МОАУ СОШ №1 

1 место - Мазепа Элина МОАУ СОШ № 4 (2) 

2 место - Захаров Егор МОАУ СОШ № 2 

3 место - Подольская Алина МОАУ СОШ № 3 

участие - Чакин Артемий МОАУ СОШ № 4 (1) 
 

 Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Гаврилова Эвелина МОАУ СОШ № 3 

2 место - Медведева Юлия МОАУ СОШ №1 

3 место - Ширенин Артём МОАУ СОШ № 4 

участие - Бондарь Данил МОАУ СОШ № 2 
 

3. «Состязание саперов» 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

1 место - Шапкин Арсений МОАУ СОШ №2 

1 место - Чакин Артемий МОАУ СОШ №4 (1) 

1 место - Фёдоров Денис МОАУ СОШ №4 (2) 

2 место - Кирюшин Богдан МОАУ СОШ №3 

3 место - Семакин Никита МОАУ СОШ №1 
 

 Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Щегольков Михаил МОАУ СОШ №2 



2 место - Чиркова Анастасия МОАУ СОШ №1 

2 место - Журавлев Данил МОАУ СОШ №3 

2 место - Жлудко Богдана МОАУ СОШ №4 
 

4. «Состязание медиков» 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

2 место - Глухих Артём, Верхотуров Максим МОАУ СОШ №1 

3 место - Кислицина Елизавета, Колобов Роман МОАУ СОШ № 2 

3 место - Шабанова Эвелина, Исаев Леонид МОАУ СОШ № 4 (2) 

участие - Осипов Семён, Сыщикова Софья МОАУ СОШ № 3 
 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Бублик Егор, Храмченко Виктория МОАУ СОШ №1 

2 место - Галуза Арсений, Колонистова Мария МОАУ СОШ № 4 

3 место - Гладышев Никита, Шувалов Иван МОАУ СОШ № 3 

участие - Езофатов Арсений, Горчакова Милана МОАУ СОШ № 2 
 

5. «Состязание штурмовиков» 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

1 место  - Воронкова Кира, Силко Максим МОАУ СОШ №2 

1 место  - Соглаев Дмитрий, Сергеев Андрей МОАУ СОШ №4 (2) 

2 место - Лобанов Архип, Кондратьев Семён МОАУ СОШ №1 

3 место - Верхотурова Анастасия, Бабина Александра МОАУ СОШ №3 

участие - Убиеннных Андрей, Веременко Артём МОАУ СОШ №4 (1)  
 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Ивашнёв Максим, Луценко Дмитрий МОАУ СОШ №4 

2 место - Левченко Дарья, Луговой Тимур МОАУ СОШ №2 

2 место - Зайцев Тимофей, Астайкин Ефим МОАУ СОШ №3 

3 место - Смирнов Даниил, Мальгин Андрей МОАУ СОШ №1 
  

6. «Состязание военкоров» 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

1 место - Бобылева Дарья МОАУ СОШ №2 

1 место - Сторожук Галина МОАУ СОШ №4 (2) 

2 место - Крюкова Вероника МОАУ СОШ №4(1) 

3 место - Бронникова Ульяна МОАУ СОШ №3 

участие - Чуваткина Марьяна МОАУ СОШ №1 
 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Ермоленко Владислава МОАУ СОШ №4 

2 место - Голубева Анастасия МОАУ СОШ №3 

3 место - Козина Анастасия МОАУ СОШ №2 

участие - Шептунова Екатерина МОАУ СОШ №1 
 

7. «Состязание операторов БПЛА» 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
  

1 место - Гаврилов Денис, Нартыш Кирилл МОАУ СОШ №3 

1 место - Возков Иван, Золотухин Никита МОАУ СОШ №4(2)  

2 место - Казанбаева Арина, Яшина Екатерина МОАУ СОШ №4(1) 



3 место - Исмаилов Алымжан, Сулиманов Родион МОАУ СОШ №2 

участие - Куджошвилли Дамир, Буркман Алиса   МОАУ СОШ №1 
 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место - Завьялов Данил, Косиченко Софья МОАУ СОШ №1 

2 место - Остапец Ангелина, Фильцова Алёна МОАУ СОШ №4 

3 место - Бардаков Георгий, Сизонов Арсений МОАУ СОШ №2 

участие - Бойко Александр, Книга Тимофей   МОАУ СОШ №3   
 

Общекомандный результат муниципального этапа  

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».   
 

Возрастная категория: 7-10 лет 
 

1 место – команда МОАУ СОШ № 4 

2 место – команда МОАУ СОШ № 2 

3 место – команда МОАУ СОШ № 1 

участие – команда МОАУ СОШ № 3 
 

Возрастная категория: 11-13 лет 
 

1 место – команда МОАУ СОШ № 2 

1 место – команда МОАУ СОШ № 4 (2) 

2 место – команда МОАУ СОШ № 1 

3 место – команда МОАУ СОШ № 4 ( 1) 

участие – команда МОАУ СОШ № 3   
 

Возрастная категория: 14-17 лет 
 

1 место – команда МОАУ СОШ № 1 

2 место – команда МОАУ СОШ № 4 

3 место – команда МОАУ СОШ № 3 

участие - команда МОАУ СОШ № 2 
 

Руководители команд по возрастным категориям 
 

Возрастная категория: 7-10 лет 

Руководители МОАУ СОШ № 1: Шевелёва Т.А., Ермакова М. А.  

Наставник-старшеклассник – Алешкович Дмитрий 

Руководители МОАУ СОШ № 2: Юренкова Л.Е., Астапова В.В., Волошина Н.В. 

Руководители МОАУ СОШ № 3: Якимова К.Е., Волкова С.А.  

Наставник-старшеклассник – Киреев Артём, Балашов Виталий  

Руководители МОАУ СОШ № 4: Власов О.Е., Кайденко О.Н. 

 

Возрастная категория: 11-13 лет  

Руководители МОАУ СОШ № 1: Шевелёва Т.А., Золотарева Л. Б. 

Наставник-старшеклассник – Смирнов Даниил 

Руководители МОАУ СОШ № 2: Юренкова Л.Е., Уварова Е.М. 

Руководители МОАУ СОШ № 3: Якимова К.Е., Волкова С.А.  

Наставник-старшеклассник – Киреев Артём, Балашов Виталий  

Руководители МОАУ СОШ № 4 (1): Власов О.Е., Араджиони О.И. 

Наставник-старшеклассник - Дегтярёв Денис 

Руководители МОАУ СОШ № 4 (2): Власов О.Е., Никифорова В.Г. 

Наставник-старшеклассник - Асеева Анастасия 

 
Возрастная категория: 14-17 лет 



Руководители МОАУ СОШ № 1: Попова Л.А. 

Руководители МОАУ СОШ № 2: Юренкова Л.Е., Шульга Е.В. 

Руководители МОАУ СОШ № 3: Якимова К.Е., Волкова С.А.  

Руководители МОАУ СОШ № 4: Власов О.Е. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                                              С.А.Останина 


